2024 年４月 19 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO    城口 洋平

 (コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO     丸岡 智也

（TEL 03-6635-1021）

当社代表取締役 CEOによる当社株式の売却に関するお知らせ

 当社は、代表取締役 CEOの城口洋平より、当社株式についての大量保有報告書に係る変更報告書

に関して、下記のとおり報告を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．当社株式の売却の内容

（1）売却された当社株式の数

    445,900株（発行済株式総数株 34,765,784（※１）に対して、1.28%）

         ※１ 2024年 3月 31日時点の発行済株式数

（2）売却人

    城口 洋平（当社代表取締役 CEO）

（3）変更報告書提出日

    2024年４月 19日

（4）売却方法

    東海東京証券株式会社による市場内取引（立会内）での売却

２．当社株式の売却の経緯

 当社代表取締役 CEOの城口洋平は、取引のある東海東京証券株式会社が提供する「証券担保ロー

ン」を利用しており、担保有価証券である当社株式の時価の下落による担保有価証券の担保評価額

の下落を受けて、担保有価証券の処分条項に抵触したため、証券担保ローンに係る債務の一部の返

済を行い、貸付金残高が担保評価額に占める割合を下落させることが必要となり、市場にて強制的

な売却が発生いたしました（以下「本取引」といいます。）。

 なお、城口氏からは、「今回は、急激な株価変動を受け返済が間に合わず意図しない形での強制

的な株式売却となり、関係者の皆様にご心配をおかけしたことを心からお詫び申し上げます。今後

はこのような意図しない強制的な株式売却が発生しないように最善の努力を行う予定であります。

また、法令や当社のインサイダー取引防止規程に抵触しない範囲で（※現在は、当社のインサイダ

ー取引防止規程の取引禁止期間に該当します。）、将来的に売却金額相当額の株式を市場で再取得

することも検討しており、中期的には私の所有株式割合を回復させることに努める意向もありま

す。今後も当社の代表取締役 CEOとしての職責を全うしていく予定であり、各ステークホルダーの

皆様からの信頼回復および企業価値向上を最優先事項として、事業拡大に努めます。」との報告を

受けております。

３．当社代表取締役 CEOの当社株式保有状況

 所有株式数 発行済株式総数に対する

所有株式割合（％）

本取引前

（2024年４月 19日現在）

5,772,900 16.61%

本取引後 5,327,000 15.32%

以 上